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زمین های متروکه زیادی در مناطق مختلف  ●
شهر قاین از جمله محله های ابو منصور و شهید 
صدوقی وجود دارد که بیش از 30 سال است به 
حال خود رها و به محل تخلیه زباله و پرسه سگ 
های ولگرد تبدیل شده است. چرا مسئولان قاین 

برای تعیین تکلیف آن چاره اندیشی نمی کنند؟
آن طور که شنیده می شود متولی تامین زمین  ●

در استان به تعدادی از نیروهای زیرمجموعه خود 
در اراضی خریداری شده از پادگان، زمین واگذار 
کرده است. حال این سوال را دارم که تفاوت این 
نیروها با دیگر شهروندان بیرجند که نه خانه 
دارند و نه زمینی برای ساخت آن چیست و چرا به 
دیگر قشرهای ساکن مرکز استان زمین دولتی 
واگذار نمی شود؟ تعاونی ها هم اگر از این زمین 

ها گرفته اند چندین طبقه ساخته اند.
از مسئولان آب و فاضلاب بشرویه که در بحران  ●

کم آبی همت و تلاش خود را برای آب رسانی به 
روستاهای شهرستان از جمله فتح آباد به کار می 

گیرند، متشکرم.
چرا مسئولان استان اعلام روزانه آمار تعداد  ●

مبتلایان به کرونا در شهرستان ها را قطع کردند 
و به جز چند آمار از تعداد بستری ها و فوت شدگان 
چیزی نمی گویند در حالی که تا پیش از این 
موضوع آمار هر شهرستان باعث می شد مردم 
این مناطق حساس تر شوند و مسائل بهداشتی 

را بیشتر رعایت کنند.
در حالی که این روزها رعایت بهداشت اولویت  ●

زیادی دارد اما در فاز سه فرهنگیان در محدوده 
خیابان رسالت یک برخی  شهروندان بخشی از 
فاضلاب خانگی خود را در کوچه رها می کنند 
که این موضوع عوارض غیر بهداشتی دارد. چه 

کسی مسئول رسیدگی به این معضل است؟
چرا  ● است  زیاد  کرونا  شیوع  که  روزها  این 

پویشی برای اهدای هزینه های برگزاری مراسم 
عزاداری درگذشتگان و همچنین کمک زوج های 
جوان به امور خیر در استان به راه نمی افتد؟ با این 
کار قفل بسیاری از مشکلات و کمک به مدارس، 
زندانیان جرایم غیر عمد، بیماران نیازمند و ... 

باز می شود.
در حالی این روزها کار ادارات استان برای  ●

صرفه جویی در مصرف برق یک ساعت زودتر 
شروع می شود که باز هم در مراجعه به برخی 
ادارات دیده می شود که نه تنها برخی لامپ ها بی 
دلیل روشن است بلکه سیستم های خنک کننده 
هم با توان حداکثری کار می کند. کاش مسئولان 

بر این موضوع هم نظارت می کردند.
در شب های تابستان یکی از محل های پر رفت  ●

و آمد پارک هاست که در این شرایط کرونایی 
نیاز به اعمال تدابیر بهداشتی بیشتری چون 
ضد عفونی مستمر وسایل بازی ، سرویس های 
بهداشتی و ... دارد اما در برخی بوستان ها چون 
پارک های توحید، صیاد شیرازی و ... این موارد 

دیده نمی شود.

گره تامین لوله باز شد

چراغ سبز ستاد اجرایی به آب رسانی 50 روستا 
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رد احتکار در بازار خودروی صفر 

زهرا قربانی- طرح فروش فوق العاده و پیش فروش یک ساله خودرو برای 
کنترل قیمت ها و افزایش عرضه در بازار خودرو در حالی با ورود دو شرکت 
بزرگ خودرو ساز کشور اجرا شد که مسئولان با این طرح به دنبال کاهش قیمت 
ها بودند اما با اتمام زمان ثبت نام و انجام قرعه کشی و اعلام برندگان، اکنون 
وضعیت بازار خودروی صفر، چندان مطلوب نیست به گونه ای که کمتر اثری از 

برخی خودروها یافت می شود. 
رئیس اتحادیه بنگاه های معاملاتی خودرو در بیرجند به خبرنگارما گفت: چند 
روز است که به دنبال تهیه یک خودروی صفر برای مشتری هستم اما در بازار 
موجود نیست، البته افزون بر این پراید 111 و 207 هم کمیاب شده است. 
»راعی فرد« دلیل این موضوع را احتکار دانست و از مسئولان استان خواست 
نظارت بیشتری بر بازار خودرو داشته باشند و با ارائه یک راهکار مناسب و 

کارشناسی بازار پر از تلاطم خودرو را سامان دهند.
 او در پاسخ به این سوال که پیش فروش های چند ماه گذشته دو شرکت بزرگ 
خودرو سازی چه تاثیری بر بازار داشته است افزود: هنوز خودروهای پیش فروش 

وارد بازار نشده است و حواله ها در دست شهروندان است.

بخشش قاتل، پای چوبه دار 

زیارتی روز  با  همزمان  و  روزگذشته   سحرگاه 
چوبه  پای  فر  سنایی  مرحوم  قاتل  )ع(  رضا  امام   
دار در زندان بیرجند توسط اولیای دم بخشیده 
شد و حیاتی دیگر یافت. رئیس کل دادگستری 
استان در این باره گفت: به همت و تلاش مسئولان 
ذی ربط در واحد مصالحه اجرای احکام و مددکاران 
زندان، اولیای دم مقتول پای چوبه دار، در روز 
زیارتی هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت 
حضرت امام رضا)ع( و به احترام آن امام همام، قاتل 
را بخشیدند. حجت الاسلام »حمیدی«افزود: در همه 

پرونده های مربوط که شواهد و مدارک دلالت بر آن 
دارد که قتل انجام شده و منجر به اجرای حکم قصاص 
می شود مسئولان و پرسنل تشکیلات قضایی تلاش 
خود را برای جلب رضایت شاکی به کار می بندند، تا 
یک هموطن مسلمان را نجات دهند و در این خصوص 
هم قاتل مرحوم سنایی فر با تلاش کادر دادگستری 
استان مورد عنایت امام رضا)ع( قرار گرفت و حیاتی 
دوباره یافت. به گفته وی اولیای دم مقتول از طرف 
نمایندگی آستان قدس رضوی در استان مفتخر به 

خادمی افتخاری امام رضا )ع( شدند.

فراوری گیاهان دارویی استان، فقط 20 درصد

کمتـر از 20 درصد گیاهـان دارویی اسـتان فراوری 
می شـود. مدیر مجتمـع تحقیقـات گیاهـان دارویی 
اسـتان، ایـن منطقـه را از نظر تنـوع گیاهـان دارویی 
مطلوب و با وجود خشکسـالی های اخیـر در جایگاه 
پنجم و ششـم کشـوری می داند و می افزایـد: از نظر 
تولید این محصـولات در اسـتان مشـکلی نداریم اما 
در زنجیره ارزش این گیاهان شـامل فراوری، بسـته 
بنـدی و میکـروب زدایـی مشـکلاتی وجـود دارد و 
نیـاز بـه سـامان دهـی اسـت. »پویـان« نبـود مدیریت 
متمرکـز و راهکارهـای قانونـی اسـتفاده درسـت از 
گیاهـان دارویـی در اسـتان را از عمـده چالـش های 
پیـش روی ایـن صنعـت مطـرح و اضافـه مـی کنـد: 
می تـوان بـا تشـکیل یـک کمیتـه راهبردی متشـکل 
از بخـش هـای مختلـف دولتـی، سـرمایه گـذاران 
خصوصـی و شـرکت هـای دانـش بنیـان در اسـتان 

زنجیـره تولیـد تـا فـراوری محصـول را بـا یـک تفکـر 
جمعـی مدیریـت کـرد. وی چیـن و آلمـان را الگـوی 
بسـیار خوبی بـرای این موضـوع می دانـد و با اشـاره 
بـه برگـزاری جلسـه هـای متعـدد توسـط نهادهـای 
مختلـف دولتـی و خصوصی، مـی افزایـد: تاکنون به 
نتیجـه مطلوبـی در ایـن بـاره نرسـیده ایـم چراکـه بـه 
دلیـل خلأهـای قانونـی، مدیریـت ها نیـز پراکنـده و 
سـلیقه ای در این باره اعمال می شـود. وی با اشـاره 
بـه تولیـد 10 تـن کینـوا توسـط کشـاورزان اسـتان و 
باقـی مانـدن روی دسـت آنـان و مشـکل فـروش آن، 
از ضـرورت کنتـرل، نظـارت و سـامان دهـی در ایـن 
حوزه سـخن مـی گویـد و ادامه می دهـد: بایـد تولید 
کننده تضمیـن فروش داشـته باشـد اما تاکنـون این 
مشـکل رفـع نشـده اسـت و سـبب سـیر نزولـی تولید 

در اسـتان مـی شـود.

ماسک را معدوم کنید

شهروندان ماسک های استفاده شده را به گونه ای معدوم کنند که قابل استفاده 
نباشد. 

دکتر »آهنی« معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به برخی 
احتمال ها مبنی بر ورود دوباره ماسک های استفاده شده توسط زباله گردها به 
چرخه مصرف، بر معدوم کردن این کالای یک بار مصرف پس از استفاده توسط 
شهروندان تاکید کرد و به »خراسان جنوبی« گفت: این اقدام، احتمال استفاده 

دوباره آن را به صفر می رساند.

نماینده ولی فقیه:

رهنمودهای رهبر و بصیرت مردم توطئه  دشمن را خنثی می کند
بـا رهنمودهـای رهبـر انقـلاب و هوشـیاری و بصیرت 
مـردم، همچنان توطئه هـای دشـمنان خنثی خواهد 
شـد. نماینـده ولـی فقیـه در اسـتان روز گذشـته در 
جلسه ستاد اسـتانی گام دوم رزمایش کمک مومنانه 
بـا بیـان ایـن کـه امـروز مسـئله اقتصـادی در اولویـت 
طرح های دشـمن قـرار دارد تا به وسـیله آن مـا را از پا 
درآورد، افـزود: بـه هـر میـزان کـه مسـئولان در رابطه 

بـا فرامیـن مقـام معظـم رهبـری بـرای مسـئله تولیـد، 
اقتصـاد، توزیـع و عدالـت عمـل کردنـد بـه همـان 

میـزان موفـق بـوده ایـم.
 بـه گفتـه حجـت الاسـلام والمسـلمین »عبـادی« مـا 
امـروز بـا مجلسـی تـازه نفـس و قـوه قضاییـه بیـدار و 
مسـئولان پـای کار و مردمـی کـه از همـه جلوترنـد 
همـراه هسـتیم و قراردادهای بیـن المللی کـه منعقد 

مـی کنیـم نیـز تحریـم هـا را خنثـی مـی کنـد. 
سـردار »قاسـمی« فرمانـده سـپاه انصارالرضـا)ع( 
اسـتان هم از اجرای گام دوم رزمایش کمک مومنانه 
در اسـتان خبـر داد و گفـت: مرحلـه نخسـت ایـن 
رزمایـش جمعـه 10 مـرداد و مرحلـه دوم در دهـه 
اول محـرم و مرحلـه سـوم در دهـه آخـر صفـر برگـزار 

. د می شـو

هیچ پرونده قضایی تخلف 
انتخاباتی نداشتیم

انصاری- هیچ گونه پرونده قضایی تخلف انتخاباتی 
در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
در استان تشکیل نشد. سرپرست دفتر نظارت و 
بازرسی انتخابات شورای نگهبان در استان با بیان 
این که بیش از سه هزار ناظر شورای نگهبان در 
استان سازمان دهی شده اند افزود: با وجود شیوع 
کرونا در ایام انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی، براساس آخرین آمار وزارت کشور، 
خراسان جنوبی به لحاظ میزان مشارکت مردم در 
انتخابات در جایگاه دوم قرار گرفت.به گفته حجت 
الاسلام »محمدی« شبکه نظارت برای انتخابات 
ریاست جمهوری آمادگی لازم را دارد و انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 هم مانند گذشته با حضور 

پرشور مردم ایران و استان برگزار خواهد شد.

گروه خبر 

درخواسـت اسـتان بـرای کمـک بـه اجـرای پـروژه آب 
رسـانی 50 روسـتای خراسـان جنوبـی در حالـی روز 
گذشـته بـا موافقـت »مخبـر« رئیـس سـتاد اجرایـی 
فرمـان امـام )ره( همراه شـد کـه پیـش از این نیـز طرح 
آب رسـانی به 35 روسـتای دیگر آغاز شـده است تا در 
دهه فجر آینـده روبان بهره بـرداری از آن برای بیش از 

دو هـزار نفـر سـاکنان ایـن مناطـق بریده شـود. 
اسـتاندار روز گذشـته در مراسـم امضـای تفاهـم نامـه 
سـتاد اجرایـی  فرمـان حضـرت امـام)ره( بـا شـرکت 
مهندسـی آب وفاضـلاب کشـور گفـت کـه با مشـارکت 
سـتاد اجرایـی فرمـان حضـرت امـام )ره( و وزارت 
نیـرو در سـال هـای 97 و 98، طـرح آب رسـانی بـه 
35 روسـتای اسـتان انجـام شـد و بـا تکمیل ایـن طرح 
و بهره بـرداری از آن در دهـه فجـر امسـال دو هـزار و 
600 نفر سـاکن این روسـتاها از آب بهداشـتی پایدار 

برخـوردار می شـوند.
به گفتـه »معتمدیـان« با توجه به شـرایط خاص اسـتان 
و تجربه دو دهه خشکسـالی، تأمیـن آب از چالش های 
جـدی ایـن منطقـه  و اقدامـات سـتاد اجرایـی فرمـان 

حضـرت امـام )ره( در بحـث محرومیت زدایـی ارزنـده 
اسـت.وی سـفر رهبـر معظـم انقـلاب بـه نهبنـدان و 
تأکیـد ایشـان بـر توجـه مسـئولان بـه محرومیت زدایی 
از ایـن منطقـه را نقطـه عطفـی در ایـن بـاره دانسـت و 
تاکیدکـرد : سـتاد اجرایـی فرمـان حضـرت امـام)ره( 
از نهادهایـی بـود کـه بـه  طـور ویـژه بـه ایـن موضـوع 

ورود کـرد.
او بـا اشـاره بـه سـفر سـال گذشـته »مخبـر« رئیـس این 
سـتاد بـه خراسـان جنوبـی، اظهارکـرد : در این سـفر، 
تفاهم نامـه ای بـه مبلـغ 600 میلیـارد تومـان بـه امضا 
رسـید کـه تأثیـر بسـزایی در محرومیت زدایـی از ایـن 
اسـتان داشـته اسـت و حـالا هـم بـا  توجـه بـه شـرایط 
منطقـه و مشـکل بـی آبـی روسـتاییان، از رئیس سـتاد 
اجرایـی فرمـان حضـرت امـام )ره( درخواسـت داریـم 
در ادامـه همکاری های ارزشـمند گذشـته، در تکمیل 

پـروژه آب رسـانی بـه 50 روسـتا همراهـی شـود.
پـروژه  بـرای اجـرای  معتمدیـان هزینـه مـورد نیـاز 
آب رسـانی بـه 50 روسـتا را 100 میلیـارد تومـان 
دانسـت و مشـارکت سـتاد بـرای تهیـه 200 کیلومتـر 
لولـه مـورد نیـاز اجـرای ایـن پـروژه را خواسـتار شـد و 
گفت: درصـورت تأمیـن لوله هـا، پـروژه اتصـال 50 

روسـتای دیگـر اسـتان بـه شـبکه آب تـا پایـان سـال بـه 
نتیجـه خواهـد رسـید.

تلاش با حداکثر توان
رئیـس سـتاد اجرایـی فرمـان حضـرت امـام )ره( نیـز 
در صحبـت هایش بـا پذیـرش پیشـنهاد مشـارکت در 
اجرای پروژه آب رسانی به 50 روسـتای استان تاکید 
کـرد : خـود را مکلف مـی دانیـم بـا حداکثر تـوان برای 

رفـع ایـن نیـاز کمـک کنیم.
 »مخبـر« ضمـن تشـکر از جدیـت اسـتاندار در رفـع 
نیازهـا و مشـکلات ایـن اسـتان، بـا بیـان ایـن که سـتاد 
اجرایـی فرمـان حضـرت امـام)ره( دسـتگاه معیـن در 
محرومیـت زدایـی نهبندان اسـت، افزود: در راسـتای 
محرومیـت زدایـی از ایـن شهرسـتان اقدامـات خوبـی 

انجـام شـده اسـت.
در ایـن جلسـه، پـروژه مجتمـع آب رسـانی شـاهکوه 
نهبندان بـه بهره برداری رسـید و با هزینه سـه میلیارد 
تومان بـرای احداث ایـن مجتمع، آب مـورد نیاز 120 
خانوار سـاکن در روستاهای آتشکده سـفلی، آتشکده 
علیـا و دهـو تأمین شـد. این مجتمع با مشـارکت سـتاد 

اجرایی فرمـان حضـرت امام )ره( اجرا شـده اسـت.

انتصاب سرپرست سازمان 
صمت

طی حکمی از سوی معاون وزیر صمت، »عباس 
جرجانی« به عنوان سرپرست سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان منصوب شد. وی پیش از 
این به عنوان مدیر کل جذب و سرمایه گذاری 
استانداری و همچنین مدیر عامل شرکت شهرک 
های صنعتی استان فعالیت کرده است. »شهرکی« 
رئیس سابق سازمان صمت نیز به عنوان رئیس 
و  سیستان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان 

بلوچستان آغاز  به کار کرد.

تولید 2500 تن گوشت 
توسط عشایر

عشایر استان در سه ماه گذشته دو هزار و500تن 
گوشت قرمز تولید کردند. مدیرکل امور عشایری 
درصدی   20 افزایش   از  مطلب،  این  بیان  با 
تولیدات عشایر نسبت به مدت مشابه سال قبل 
خبر داد و افزود: افزایش تولیدات عشایر به علت 
بارندگی های مطلوب سال زراعی جاری و گذشته 
است. به گفته »عصمتی پور« عشایر استان در این 
مدت هشت هزار و 500 تن فراورده  لبنی، دو 
هزار و 500 تن گوشت قرمز، 120 تن کرک و 
مو و  480 تن پشم از دام های خود تولید کردند 
که ارزش تولیدات در این مدت 252 میلیارد 

تومان است.

ثبت 1650 تقاضای وام آسیب دیدگان حمل و نقل بین شهری

از آغاز ثبت نام تسهیلات بنگاه های آسیب دیده و شاغلان 
حقیقی بیمه شده در بخش حمل و نقل مسافر عمومی 
بین شهری استان تا 12 تیر هزار و 650 پرونده تقاضای 
وام به 10 بانک عامل استان ارسال شد. معاون حمل و 
نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: بر 

این اساس تسهیلات بانکی به مبلغ 120 میلیون ریال 
برای بنگاه های آسیب دیده به ازای هر نفر شاغل و 60 
میلیون ریال برای شاغلان حقیقی بیمه شده تا پایان تیر 
اعطا می شود. »گرجی« ادامه داد: به منظور بهره مندی از 
تسهیلات یاد شده رانندگان، مالکان وسایل نقلیه عمومی 

بین شهری، شرکت های حمل و نقل و پرسنل آن ها که 
متقاضی دریافت تسهیلات هستند باید به سامانه کارا 
مراجعه کنند. به گفته وی، وام حمایتی مذکور با اقساط 
24 ماهه و کارمزد بانکی 12 درصد و دوره تنفس چهار 

ماهه از اول مهر قابل باز پرداخت خواهد بود.

خراسـان جنوبی دومین اسـتان کشـور از نظر تعداد بیماران تنفسـی بستری 
اسـت. رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد بـا بیـان ایـن مطلـب، افـزود: 
طبـق آخریـن ارزیابی های انجام شـده از نظر شـمار بیماران تنفسـی بسـتری 
در بیمارسـتان بـه نسـبت جمعیـت متاسـفانه بعـد از فـارس، دومیـن اسـتان 

کشـور هسـتیم. 
بـه گفتـه دکتر»دهقانـی فیروزآبـادی« در ایـن راسـتا سـخنگوی وزارت 
بهداشـت، اسـتان خراسـان جنوبـی را جـزو اسـتان های در وضـع هشـدار 
اعلام کرده اسـت اما خوشـبختانه از نظـر درصد مـوارد مثبت کرونا نسـبت به 
جمعیت رتبـه پایینی داریـم. وی افزود: تعداد موارد بسـتری به نسـبت زمانی 
کـه بیمـاری نسـبتا کنتـرل شـده بـود رونـد افزایشـی دارد و در دو هفتـه  اخیـر 
روزانه حدود بیـن 80 تـا 90 مریض حاد تنفسـی داشـتیم که اکنـون این آمار 
بـه 200 نفـر رسـیده اسـت. او بـا اشـاره به ایـن کـه در زمـان کنتـرل بیمـاری، 
آمـار مـوارد مثبت بسـتری بـه  پنج تـا حداکثر هشـت مورد رسـیده بـود، گفت: 
اکنـون آمار بـه طـور متوسـط بـه 60 تـا 70 نفـر رسـیده کـه ایـن افزایـش قابل 

توجـه، نشـان دهنـده  شـرایط خوبـی نیسـت.
 معاون بهداشتی دانشـگاه علوم پزشـکی بیرجند نیز اظهارکرد : 154 بیمار 
با علایم حـاد تنفسـی در بیمارسـتان های اسـتان بسـتری و از این تعـداد 80 
نفر مبتـلای قطعـی بـه بیمـاری کرونـا هسـتند. دکتـر »مهـدی زاده« با اشـاره 
به ایـن کـه  اکنـون 13 بیمـار در بخـش مراقبـت هـای ویژه در اسـتان بسـتری 
هسـتند و حال چهـار نفـر  وخیـم اسـت، افـزود: در 24 سـاعت گذشـته هم دو 
مورد فوت جدیـد در بیمـاران کرونا داشـته ایـم و تعداد جـان باختـگان به 79 

نفر رسـید.

خراسان 
جنوبی 
دومین 
استان 

دارای بیمار 
تنفسی


